ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения

 Совета  Марьевского муниципального образования

« О бюджете Марьевского муниципального образования Ершовского района Саратовской области на 2017 год »
15.12. 2016 года

здание СДК п. Красный боец
 Присутствовали:  депутаты Совета Марьевского  муниципального образования-8 человек:

Яковлев С.И., Захаров О.В., Сидоров В.А. Гатаулин П.Н., Гришанов А.Е., Белохвостов Н.Н., Юнева В.Н., Мурзагалиева Ж.Х
жители Марьевского  муниципального образования - 14 человек (регистрационный лист  прилагается).
Повестка дня:

1. Обсуждение  проекта решения

 Совета  Марьевского муниципального образования

« О бюджете Марьевского муниципального образования Ершовского района Саратовской области на 2017 год »

Слушали: Гришанова А.Е. – секретаря Совета  Марьевского  муниципального образования, который проинформировал  участников совещания о принятии Советом  Марьевского муниципального образования проекта решения  « О бюджете Марьевского муниципального образования Ершовского района Саратовской области на 2017 год »

В соответствии со статьей 11 Положения о бюджетном процессе Марьевского муниципального образования, утвержденного Советом Марьевского МО № 33-58 от 24.10.2008 г. проект решения о бюджете Марьевского МО на 2017 год  должен  пройти процедуру публичных слушаний до принятия Советом Марьевского МО  окончательного решения по его утверждению.

Выступили :

1.Юнева В.Н. – депутат Совета Марьевского МО,  которая повторила участникам слушаний о понятии «публичные слушания», какие вопросы выносятся на обсуждение на публичных слушаниях ,кто имеет право принимать в них участие.

2.Гришанова Н.Н.- главный специалист администрации, ознакомила присутствующих о доходной и расходной частях бюджета на 2017 год, проинформировала о налогах, которые поступают в местный бюджет Марьевского МО, разъяснила основные расходы бюджета на 2017 год.
3. Мурзагалиева Ж.Х. -депутат Совета, которая обратилась  с просьбой к участникам слушаний, принять активное участие в обсуждении проекта решения о бюджете Марьевского МО на 2017 год.

В обсуждении проекта решения о бюджете Марьевского МО на 2017 год приняли участие: Яковлев С.И. – глава Марьевского МО, Гришанов А.Е. – депутат Совета Марьевского МО.

Поступило предложение одобрить проект решения «О бюджете Марьевского МО Ершовского района Саратовской области на 2017 год»
Решили: Предложить Совету Марьевского муниципального образования принять решение «О бюджете Марьевского МО Ершовского района Саратовской области на 2017 год»
 Председатель рабочей
 группы                                                                            С.И. Яковлев
  Члены рабочей
  группы                                                                        В.Н. Юнева
                                                                                     Ж.Х. Мурзагалиева